
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” – Informacja
Informujemy,  że  z  przyczyn  niezależnych  od  organizatora,
zaplanowane na piątek 16  września 2022 r. wydarzenie z cyklu
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” nie odbędzie się.

Na ostatnie w tym roku spotkanie w ramach akcji „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego” zapraszamy 23 września 2022 r.

Zapraszamy do skorzystania z
Oferty  Szkolnego  Sezonowego
Schroniska  Młodzieżowego  w
Porębie Wielkiej
Zapraszamy do zapoznania się z ofertą Szkolnego Sezonowego
Schroniska Młodzieżowego w Porębie Wielkiej.Placówka oświatowo
– wychowawcza realizuje wszelkie cele i zadania związane ze
szkolną turystyką młodzieżową. Szkolne Schronisko Młodzieżowe
działa przez cały rok, z wyłączeniem okresów Świąt Bożego
Narodzenia oraz Świąt Wielkanocnych.

Schronisko  promuje  wśród  dzieci  i  młodzieży  aktywne  formy
wypoczynku  oraz  upowszechnia  krajoznawstwo  i  turystykę,
stwarzając możliwości skorzystania z uroków pasma Gorców.

Aktualna oferta  Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Porębie
Wielkiej oraz szczegółowe informacje dostępne są do pobrania
TUTAJ
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Święto Chleba w Limanowej
4  września  2022  roku  w  Limanowej  odbyło  się  po  raz
dziewiętnasty Święto chleba organizowane przez Cech Rzemiosła
i  Przedsiębiorczości,  pod  honorowym  patronatem  Księdza
Proboszcza  Parafii  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,
Starosty Limanowskiego oraz Burmistrza Miasta Limanowa.

Podczas wydarzenia była możliwość degustacji i zakupu wyrobów
piekarni, cukierni oraz masarni z terenu powiatu limanowskiego
zrzeszonych  w  limanowskim  Cechu  Rzemiosła  i
Przedsiębiorczości.  W  uroczystościach  Święta  Chleba  wzięli
udział:   Urszula  Nowogórska  –  Poseł  na  Sejm  RP,
przedstawiciele  władz  samorządowych  miasta,  gminy  oraz
powiatu, który reprezentował Józef Jaworski – Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego. Obecne były również poczty sztandarowe,
a  także  przedstawiciele  lokalnych  firm  oraz  instytucji.
Uroczystość poprowadził Marian Wójtowicz.

Tegoroczne  Święto  Chleba  w  Limanowej  rozpoczęło  się  od
przemarszu  uczestników  do  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej,
gdzie została odprawiona msza święta w intencji piekarzy i
cukierników. Następnie na placu za Budynkiem Branżowej Szkoły
Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej odbyło się
błogosławieństwo chleba na stoiskach oraz oficjalne powitanie
chlebem i solą przybyłych gości oraz przedstawicieli władz
miejskich, gminnych i powiatowych.
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Spotkanie było okazją do wręczenia odznaczeń i podziękowań.
Podczas  obchodów  Święta  Chleba  wręczono  odznaczenia
rzemieślnikom zrzeszonym w Limanowskim Cechu przyznane przez
Związek Rzemiosła Polskiego:

Najwyższym  wyróżnieniem  honorowanym  w  rzemiośle  „Szablą
Kilińskiego” odznaczona została Maria Kubacka w uznaniu za 50
lat pracy w Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej.
Platynowym  medalem  im.  Jana  Kilińskiego  za  zasługi  dla
Rzemiosła  Polskiego  wyróżniono  Panią  Elżbietę  Jaśkowiec,  a
Honorową  Odznakę  Cechu  Rzemiosła  i  Przedsiębiorczości  w
Limanowej  przyznano  Panu  Krzysztofowi  Golonce.  Najwyższymi
wyróżnieniami w rzemiośle polskim i małopolskim zostali także
odznaczeni:  Pan  Zdzisław  Twaróg  –  odznaczony  „Szablą
Kilińskiego” najwyższym honorowym odznaczeniem w rzemiośle i
Pan  Marek  Krajewski  nagrodzony  tytułem  i  statuetką
Małopolskiego  Rzemieślnika  Roku  2022.
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Odznaczenia wręczone zostały w czerwcu br. na wyższym szczeblu
podczas zjazdu Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym
Sączu.  Podczas  tegorocznego  Święta  Chleba  14  uczniom
wyróżniającym się w roku szkolnym 2021/2022  wynikami w nauce
i sporcie wręczono stypendia pieniężne ufundowane przez Cech
Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej –  organ prowadzący
Branżową Szkołę I Stopnia Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości
im. św. Józefa. Po oficjalnej części wydarzenia rozpoczęła się
prezentacja  oraz  przegląd  wyrobów  piekarniczo-cukierniczych
połączony z degustacją. Święto Chleba w Limanowej uświetnił
występem zespół regionalny “Spod Kicek” z Mordarki.
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Tegoroczna  organizacja  uroczystości  Święta  Chleba  była
sfinansowana  ze  środków  Narodowego  Instytutu  Wolności  –
Centrum  Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  w  ramach
rządowego programu Polski Inkubator Rzemiosła. Nazwa zadania
publicznego:  Rozwój  i  promocja  kształcenia  dualnego  w
rzemiośle.

 

źr./fot. : Cech Limanowa

 

Dofinansowanie  w  ramach
Rządowego  programu  „Aktywna
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tablica”
Dofinansowanie w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej
infrastruktury  oraz  kompetencji  uczniów  i  nauczycieli  w
zakresie  technologii  informacyjno-komunikacyjnych  na  lata
2020-2024  –  „Aktywna  tablica”.  Powiat  Limanowski  otrzymał
dofinansowanie w wysokości 42 000,00 zł.

Przyznane  przez  Wojewodę  Małopolskiego  środki  finansowe
przeznaczone są na zakup sprzętu oraz pomocy dydaktycznych
niezbędnych do realizacji programów nauczania z wykorzystaniem
technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK).

W  obecnym  roku  Wojewoda  przyznał  dofinansowanie  3  szkołom
ponadpodstawowym prowadzonym przez Powiat Limanowski:
1. I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej,
2. Technikum w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
w Limanowej,
3. Szkoła Branżowa I Stopnia w Zespole Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Limanowej,

Łączna wartość projektu wynosi 52 500,00 zł.

Odkrywcy  Powiatu
Limanowskiego  nagrodzeni  w
PCIT!
Rozpoczęta  w  ubiegłym  roku  akcja  „Odkrywca  Powiatu
Limanowskiego”  cieszy  się   dużym  zainteresowaniem  o  czym
świadczy rosnąca liczba nagrodzonych w turystycznej zabawie
zachęcającej do poznawania atrakcji regionu.
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Przypominamy;  aby  wziąć  udział  w  akcji  „Odkrywca  Powiatu
Limanowskiego”  wystarczy  odwiedzić  Powiatowe  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej na Limanowskim Rynku i
odebrać  rozkładankę,  a  następnie  zebrać  wszystkie  punkty
odwiedzając  wyróżnione  miejsca  w  każdej  z  dwunastu  gmin
powiatu.  Rozkładanka  jest  jednocześnie  „przewodnikiem”
prezentującym  miejsca,  które  warto  zobaczyć  w  Powiecie
Limanowskim. Za ukończenie wyzwania uczestnicy mogą odebrać
nagrody w PCIT. Warto pamiętać o braku ograniczeń czasowych –
poszczególne atrakcje można zdobywać  w ciągu całego roku.

Zachęcamy  do  zapoznania  się  z  REGULAMINEM  akcji,  gdzie
znajdują  się  szczegółowe  zasady  oraz  wszelkie  niezbędne
informacje dla uczestników.

Gratulujemy  serdecznie  wszystkim  nagrodzonym,  zwłaszcza
najmłodszym uczestnikom i dziękujemy za podjęcie i ukończenie
wyzwania.

 

Na  stronie  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej w mediach społecznościowych zamieszczane są bieżące
informacje i zdjęcia laureatów.
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Zapraszamy  do  udziału  wszystkich,  którzy  chcieliby  w  ten
sposób poznawać turystyczne skarby naszego powiatu. Nagrody
już czekają na kolejnych odkrywców!

W  weekend  odbędzie  się
ostatni w tym sezonie „Spacer
Historyczny  w  Powiecie
Limanowskim”
W  sobotę  3  września  2022  roku  o  godz.  16:00  na  Rynku  w
Tymbarku  rozpocznie  się   ostatni  w  tym  sezonie  „Spacer
Historyczny  w  Powiecie  Limanowskim  :  Śladami  II  wojny
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światowej  i  okupacji  niemieckiej  po  Tymbarku”.

Tym razem w Tymbarku uczestnicy wydarzenia poznają dzieje tej
miejscowości  w  czasie  II  wojny  światowej  i  okupacji
niemieckiej.  Uczestnicy  spaceru  zwiedzą  między  innymi  Izbę
Pamięci  w  Bibliotece  Publicznej  oraz  cmentarz  parafialny.
Omówienie będą losy wybranych postaci z Tymbarku oraz przebieg
walk we wrześniu 1939 roku na Ziemi Limanowskiej.

Miejsce zbiórki i rozpoczęcie spaceru: godzina 16:00 na Rynku
w Tymbarku pod budynkiem Urzędu Gminy.

– Będzie to już ostatni spacer w tym sezonie. Podczas spaceru
uczestnicy  zwiedzą  między  innymi  Izbę  Pamięci  w  budynku
Biblioteki  Publicznej  oraz  zobaczą  na  miejscowym  cmentarzu
parafialnym  groby  osób  związanych  z  konspiracją
niepodległościową z okresu II wojny światowej. Będą na trasie
także inne miejsca, ale jakie tego dowiedzą się wszyscy którzy
przyjdą  na  spacer”  –  mówi  prowadzący  historyczne  wędrówki
Karol Wojtas.

– Tegoroczne spacery cieszyły się sporym zainteresowaniem i na
niektórych tak jak w Skrzydlnej było ponad osiemdziesięciu
uczestników a na innych było średnio około dwudziestu kilku
osób. – dodaje przewodnik.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.Udział w wydarzeniu  jest nieodpłatny.

Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim organizuje Lokalna
Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

 



źr. LOT Limanowa

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/09/Plakat-Spacery-historyczne-2022.png


Rozpoczyna  się  nowy  rok
szkolny 2022/2023 !
1 września. Wraz z końcem letnich wakacji dzieci i młodzież
powracają dziś do szkół by rozpocząć nowy rok nauki. Życzymy
wszystkim  uczniom  i  uczennicom,  zwłaszcza  z  Powiatu
Limanowskiego, aby po wypoczynku z nową motywacją i pozytywnym
nastawieniem  rozpoczęli  kolejny  etap  swojej  edukacji.  Jej
częścią  są  nie  tylko  obowiązki  i  wyzwania,  ale  również
budowanie  i  nawiązywanie  relacji,  ciekawe  doświadczenia,
zdobywanie  nowych  umiejętności  oraz  więcej  możliwości
odkrywania  i  realizowania  pasji  i  talentów.

1 września szczególnie ciepło myślimy o dzieciach, dla których
dzwonek  wzywający  na  lekcję  zabrzmi  po  raz  pierwszy
wyznaczając początek wielkiej edukacyjnej podróży. To ważny
dzień dla nowych uczniów oraz dla ich rodziców. Życzymy by
zapisał się on we wspomnieniach jak najlepiej.

Trzymamy również mocno kciuki za tych, których w tym roku
szkolnym  czekają  ważne  egzaminy,  nie  zapominając  
nauczycielach,  pedagogach  i  wszystkich  pracownikach
oświatowych.  Im  także  życzymy  pomyślnego,  pełnego  sukcesów
roku szkolnego 2022/2023.

Powodzenia!

 

„Niedziela  w  Gorczańskim
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Parku Narodowym” – piknik w
Lubomierzu – Rzekach
W niedzielę 28 sierpnia 2022 r. w Lubomierzu – Rzekach na
polanie Trusiówka odbył się drugi w tym sezonie, letni piknik
z cyklu „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”. Wydarzenie,
którego jednym z partnerów był Powiat Limanowski stanowiło
udane i aktywne „pożegnanie wakacji”. Była to również dobra
okazja  do  wspólnych  turystycznych  spotkań,  rodzinnego
spędzenia czasu, a także poznawania  gorczańskiej przyrody i
Ziemi Zagórzańskiej.

Na uczestników niedzielnego pikniku –  mieszkańców o naszego
powiatu, gości oraz turystów z całej Polski odwiedzających
gorczańskie szlaki, czekały liczne atrakcje w tym: konkursy,
quizy  przyrodnicze,  dotyczące  również  ekologii  oraz
bezpieczeństwa w górach. Dzieci i młodzież mogli korzystać
m.in.  ze  ścianki  wspinaczkowej,  a  także  z  konkursów
tematycznych, warsztatów artystycznych i przyrodniczych oraz
zabaw zapewnionych przez organizatorów.

 

Również stoisko promocyjne Powiatu Limanowskiego, na którym
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można  było  m.in.  pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne
dotyczące regionu było licznie odwiedzane przez uczestników
wydarzenia.  Najmłodsi  chętnie  brali  udział  w  zabawach
tematycznych,  zdobywając  pamiątkowe  nagrody.

 

Podczas „Niedzieli w Gorczańskim Parku Narodowym” nie zabrakło
również prezentacji regionalnych produktów oraz zagórzańskiego
rzemiosła.  Można  było  również  korzystać  z  oferty
gastronomicznej.
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Dziękujemy organizatorom i wszystkim uczestnikom wydarzenia za
możliwość spędzenia wspólnie ostatniej wakacyjnej niedzieli w
otoczeniu malowniczych gorczańskich plenerów i we wspaniałej
atmosferze.

FOTO GALERIA

Zaproszenie  do  udziału  w
pikniku  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
w Lubomierzu – Rzekach
Gorczański  Park  Narodowy  zaprasza  na  piknik  pod  nazwą
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”, który odbędzie się
28 sierpnia 2022 r. od godziny 14:00 na polanie Trusiówka
(miejsce biwakowe) w Lubomierzu – Rzekach. Jednym z partnerów
akcji jest Powiat Limanowski.

 

Organizatorzy  przewidzieli  wiele  atrakcji  zarówno  dla
dorosłych  jak  i  najmłodszych  miłośników  przyrody  oraz
zagórzańskiej kultury m.in. Przyrodnicze gry i zagadki oraz
warsztaty dotyczące zasad bezpiecznego wędrowania po górskich

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/IMG_5708.jpg
https://www.facebook.com/media/set?vanity=392078070807540&set=a.6262525170429438
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-pikniku-pn-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-w-lubomierzu-rzekach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-pikniku-pn-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-w-lubomierzu-rzekach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-pikniku-pn-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-w-lubomierzu-rzekach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-pikniku-pn-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-w-lubomierzu-rzekach/


szlakach.
Na stoisku promocyjnym Zagórzańskich Dziedzin dostępne będą
produkty lokalne (rękodzieło, sery, miody, elementy strojów
regionalnych,  literatura  pióra  zagórzańskiej  pisarki)  oraz
oferta  turystyczna  regionu.  Będzie  też  strefa  dziedzinnych
warsztatów.  Swoje  stoisko  promocyjne  będzie  miał  również
Powiat Limanowski.

Serdecznie  zapraszamy  do  spędzenia  rodzinnej  niedzieli  w
otoczeniu gorczańskiej przyrody!
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Już w ten weekend w Limanowej
odbędzie  się  XVII  Spacer
Historyczny
W sobotę, 20 sierpnia o godzinie 16:00 w Limanowej odbędzie
się XVII Spacer historyczny Śladami Zagłady Limanowskich Żydów
w 80. rocznicę likwidacji limanowskiego getta.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 16:00 przy pomniku Józefa
Piłsudskiego  na  małym  rynku  w  Limanowej,  a  przewodnikiem
będzie historyk Karol Wojtas.

Zapraszamy  do  udziału  i  wspólnego  poznawania  przeszłości
Limanowej i naszego regionu
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